
Lima, Domingo 14 de Febrero de 1982 

9,080 m2. (Diez Hectáreas, Nueve Mil Ochenta Me- 

tros Cuadrados), ubicado en el distrito de Sacan- 

ehe, provincia de Huallaga, departamento de San 

Martín, 
Artículo 2— Declarar revertido al dominio del 

Estado el predio rústico “OROS” con la extensión 

que se señala en el artículo anterior. 3 

Artículo 3*.— El Organo Ejecutivo pertinente, 

golicitará al Juez de Tierras, ordene inscribir a fa- 

wor de la Dirección General de Reforma Agraria 

y Asentamiento Rural, el dominio del predio rús- 

tico “OROS” en los Registros Públicos de San 

Martín. 
Revcístrese y comuníquese. 

NITS ERICSSON CORREA, Ministro de Agri- 

eultura, 

RESOLUCION MINISTERIAL 
N* 005086—81—A G/DGRA/AR 

Lima, 20 de Mayo de 1981. q 

YISTOS: Los expedientes relativos a la decla- 

ración de caducidad de los Títulos de Propiedad 

de los predios rústicos denominados “ULISES” y 

“VILLA JOSE” de 10 Has. 7,352 m2. y 1 Ha. 9,876 

m2., respectivamente, de extensión superficial, ubi- 

eados en el distrito de Tquitos, provincia de May- 

mas, departamento de Loreto; y, _ 

CONSIDERANDO: 

Que, por Resoluciones Ministeriales Nes. 4731— 

TI AG y 1106 de fechas 11 de octubre de 1971 y 

15 de marzo de 1962 de acuerdo con las prescrip- 

eiones reglamentarias de la derogada Tey 1220, se 

etareó a favor de don Ulises Arirama Huaycama | 
y don José Aladino Ríos Salas, los Títulos de Pro- 
piedad N"s. 26527—RAAR—1229 y 15591—E corres- | 

pondientes a los “predios rústicos denominados 

“"ULISES” y “VILLA JOSE” con' las extensiones 

y ubicaciones antes señaladas. los mismos que fue- 

ron inscritos en los folios 229, 361, Libros 55 y 38. 
Sección Venta del ex-Padrón Ceneral de 'Tierras de | 
Montaña, no encontrándose inecrito el primero, 
pero sí el segundo en el Folia 3240, Tomo 1M4 del 
Reeistro de la Propiedad Inmieble de Loreto: 

Que, por Resoluciones Directórales N"< £16—79 
—ORDI..DRAP y 612—79—ORPI.DRAP, . de 

fechas 28 de diciembre de 1979, y 15 de enero de 
1979. la Dirección Regional de Arricnlhira v Pes- 
quería de ORDELORETO, de-aró la caducidad de 

los Títilns de Propiedad de los predios rústicos 

“OLISES” y “VILLA JOSE” en enliración de la 
enusal rrevista en el Artículo 3% invises e) v d 
d_el Decreto Ley 22175 “Ley de Comrnidades Na— 

tivas y de Desarrollo Agrario de las Reciones de 
Bfalva y Ceia de.Belva” por encontrarse dichos nre— 
dios abandonados por sus pronistarios v ocimados 
por 2 nasesionarios de hecho; 

Que las citadas Reésoluciones Directorales al TO 
Mmber sido apeladas han quedado legalmente con-— 

mentidas; por lo que, la Dirección General de Ré- 
foma Agraría y Asentamiento Rural, con fecha 12 

de marzo de 1981, ha selicitado la. expedición de 

la presente Resolución Ministerial; 

Con la visación de la Oficina CGeneral de Ase- 

soría Jurídica del Ramo; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1*— Aprobar el procedimiento seguido 

para la declaración de caducidad de los Títulos de 

Propiedad de los predios rústicos “ULISES” y “VI- 

LLA JOSE” de 10 Has. 7,352 m2. y 1 Ha. 9,876 ma. 

(Diez Hectáreas, Siete Mil Trescientos Cineuenti- 

-dós Metros- Cuadrados), y (Una Hectárea, Nueve 

Mil Ochocientos Setentiseis Metros Cuadrados) res- 

pectivamente, de extensión superficial, ubicados em 

el distrito de Totuitos, provincia de Maynas, depar- 

tamento de TLoreto., 
Artículo 2*— Declarar revertidas al dominio de - 

Estado, las áreas totales de los predios rtsticos 

“ULISES” y “VILLA JOSE” a que se refiere el 

artículo anterior. 

Artículo 3*— Dejar a salvo el derecho de los 

ocupantes para que lo haean valer conforme a Ley. 

Artículo 4*— El Organo Ejecutivo pertinente, 

solicitará al Juez de Tierras, ordene inscribir a fa- . 

,vor de la Dirección General de Reforma Aegrarta 

y Asentamiento Rural, el dominio de los predios 

rústicos “ULTSES” y “VILLA JOSE” en los Re 

gistros Públicos de Loreto. 

Registrese y comuníquese. 

NILS ERICSSON CORREA, Ministro de Agrk 

cultura, — - 
: 

OADENORTE 
PESOLICIONES JEFATURALES DEL “- 

E 

ORGANTSMO REGIONAL DE DESA- ... 

RROLLO DE PIURA Y TUMBES 

'ORDENORTE) 

RESOTTCION IECATIRAL 
No. 001-82/PC-O0RN H 

Piura, 05 de Enero de 198 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante la Seminda Disposición Tram 
sitoria de la Tev No. 2%350, del Fresmuesto Ce- 
neral de Ja Revtíblica para el año 105?, las asig- 
maciores presuntectales que correspondían a los. 
Programas (Centrales de los Organismos Regio- 
nales de Desarrollo financiarán una Unidad de 
Administración y Enlace Temporal, presidida 
nor el Jefe del Oreanismo e integrada nor per- 
sonal calificado de dichos programas, Unidad que, 
en cecordinación con la Oficina de la Presidencia 
del Consejo de Ministros, se encargará de la 
transferencia de los recursos humanos, materia- 

' Pis. — €


